neque enim titulo Missionis omnes absque delectu sacris erunt

ordinibus initiandi clerici, qui ad missionum curriculum

ineundum utcumque dispositi videantur. Si enim juxta S. Pauli

monitum manus nemini cito imponendœ, id potissimum valet,

cum sermo est de iis, qui in arduum apostolici ministerii opus

assumuntur. Quare hic titulus adhibendus erit in eorum dum-

taxat favorem, qui animi indole et docilitate, intentionis rec-

titudine aptitudine, ingenii, profectu in sacris studiis, morum

integritate, ac rerum mundanarum contemptu, spem faciant,

sese strenuos futuros fore Evangelii prœcones; super quo

eorumdem superiorum conscienlia districte oneratur.

8. Non secus ac alumni collegiorum pontificiorum, ii omnes >

qui titulo missionis inter sacros ministros cooptari cupiunt,

tenentur prius juramentum emittere, quo spondeant missioni,

cui destinati sunt vel destinabuntur, se fore perpetuam ope-

ram daturos; quod quidem ab iis, qui hoc titulo frui volunt
;

S. Sedes ut missionum, quarum sumptibus ï 11 i aluntur, servitio

consuleret, exigere constanter consuevit. Huic Inslructioni

subnectitur forma istius juramenti jampridem approbata usu-

que recepta, eamqueab omnibus usurpandam esse, ut unifor-

(1) Prid. id. octobr. 1568.

(2)Campanil. Diversor. jur. canonic. rubr. 8, cap. 4, n. 14, et

Garias, De benefic. part. 2, cap. 16, n. 96.
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mitas hac super reservetur. o-.nnino pracipit S. Congregatio.

9. Xecesse non est. ut qui ad SS. Ordines hoc litulo evehen-

dusest, actualiter in missions versetur, sed suflicit, ut paratus

sit ad missiones obeundas. quando et quomodo superiores

eum m ttendum censnerint ac ire jubeant.

10. Eis, qui hoc titulo sunt ordinati. vi prsestiti juramenti

interdicitur in religionem ingredi absque venîa S. Sedis ; ejus

namque judicio reservatum est, pnerâ ordinarii, cui intere-

rit. reiatione, jndicare, utrum missionum, quarum servitio ii

sunt aJdicti, nécessitas id patiatur. Sriticet pubKcura bonum
privato antecollat oportet, ea nimiruin ratione, qua aliqoïbus

ibus concessum est. ne eorum religiosis ad arctîorem

sine HWHIB Siiperiorum licentia transire fassit.

1 1. Quemad:no "uni alii tituli, ha etiam hic, de quo agitur,

jnxta canonicas sanctiones amitti potest, atque ab ordinariis

anferri, de consensu tamen S. Congregationis. cujus est sic

ordinatos praestiti juramenti vinculo cxolvere. Quod si amisso

titulo generatim, aut etiam titulo missiouis, aller ei non subs-

tituatur, sacerdos haud propterea remanet suspensus; sed

Ordinarii tenentur compellere ordinatos ad alterius tituli su-

brogationem, prout sacris canonibus consultum est. Id sacra

km Congregatio in generalibus comitiis diei 1 septem-

bris 1856 déclaravit.

1-2. l'aritersacerdotes regulares, qui vota solemnia ntincu-

parunt. atque ex apostolica indulgentia in saeculo vivere per-

mittuntur. vel qui ediderunt vota simplicia, et e suis congre-

gationibus seu instituas egressi sunt, ne cum proprii gradus

dedecore emendicare cogantur, ad sibi de canonico titulo

provi iendum obligentur; in locis vero missionum ipsi probare

saltem tenenlur, sibi suppetere média, quibus propriae susten-

talioni, ut par est, consnlant.

43. Qui litulo certae alicujus missionis ad ecclesiasticos or-

dines ascenderunt, nbi missionarii officium dimiserint. procul

dubio suum amhtunt titulum, ac de alio sibi providere debent;

si vero alterius missionis servitio deputentur, ut hujus missio-

nis titulum assumant, nova opus erit S. Sedis concessione
;

neque enim eis suffragatur facultas, si quam obtiauerit ejus

missionis ordinarius. memorato titulo clericos ordinandi.

1 i. Ordinarii in missionibus utantur opéra illorum etiam

sacerdotum, qui aliis titulis ad sacros ordines admissi fuerunt,

servatis de jure servandis ; neque enim ipsi possunt eos adstrin-

gere ad titulum missionis subrogandum. Quin imo hort.itur

S. Congregatio ertHnarios, ut quantum fieri potest, alii quoque

legitimi tituli pro sacra ordinatione introducantur.

15. Tandem sacra Congregatio animadvertens, incremento

missionum plurimum posse conducere, si qui in collegiis sive

seminariis utriusque cleri Evangelii praecones mox futuri edu-

cati sunt, vel qui titulo missionis ad ordines fuere promoti,

animo identideni recolant jusjurandum, quo se obstrinxerunt,

cooperandi Deo in salutem animarum ; eos hortatur, ut in

annossingulos anniversaria die praestiti juramenti illud repe-

tere curent, serio méditantes divinam erga se bonitatem, quae

eos constituit Verbi ministros ad annuntianda mirabilia virtutis

ac potentiaesuae; quam immarcescibilis gloriae corona eis in

cœlis paratasit, sioflieium suum sancte implevcrint; quamque
e contra districtcm maneat judicium, si negligentia vel socor-

dia sua, quod absit, quemquam perire contigerit. Id autem

quo promptius et alacrius praestent, noverint s. m. Pium VI

in audientia diei 7 maii 177^, unicuique illorum plenariam

indulgealia», animabus quoque in purgatorio detentis appli-

cabilem, et perpetuis valituram temporibus impertitum fuisse,

non solnm cum praedictum juramentum primo emiserint,

verum etiam cum illud stato jam die renovaverint, dummodo
in utroque casu conscientiam suam pœnitentiae sacramento

expiare non omittant, atque eucharisticam communionem
suscipiant, vel missae célèbrent sacrificium.

Datum Roma? ex a?Jibus dicta? S.Congreg itionis die -27 apri-

lis 1871.

Formula juramenti ab us pbjksiahsi, qui titulo missionis

orih>antlr. — Ego N. Filins N. diœcesis vel vicariats N.

spondeo et jure, quod postquam ad sacros ordines promotus

fuero, nullam religionem. societatem aut congregalionem regu-

larem sine speciali Sedis Apostolica^ licentia aut S. Congrega-

tionis de Propaganda Fide ingrediar, neque in earum aliqua

professionem emittam.

Voveo pariter et juro, quod in hac diœcesi, aut vicariatu,

I, in n.issione, cui S. Sedi vel S. Cougregationi de Pro-

ida Fide me destinai' e plaçaient, perpetuo in divinis

administraudis laborem meum ac operam sub omnimoda di-

rectione et jurisdielione R. P. D. pro tempore ordinarii pro

salute animarum impendam, quod etiam praestabo, si cum
praedictae Sedis Apostolicae licentia religionem, societatem aut

congregatiouem regularem ingressus fuero, et in earum aliqua

professionem emisero.

Item voveo et juro, me praedictum juramentum et ejus

obligationem intelligere, et observaturum. Sic me Deus adju-

vet, et hœc sancta Dei Evangelia.

VARIÉTÉS

I.a papesse Jeanne

Le sentiment commun parmi les savants est que l'histoire

de la papesse Jeanne est une pure fable. Ils croient qu'on l'a

démontré par des preuves tirées de la chronologie de ces

temps-là, qui ne laisse aucun vide entre Léon IV et Benoit III

son successeur, où l'on puisse insérer le prétendu pontificat

de deux ans et cinq mois de cette papesse. Blondel, tout

protestant qu'il était, l'a fait voir dans un petit ouvrage pos-

thume qu'il avait écrit sur cette matière.

D. reste néanmoins toujours dans l'esprit de certains lec-

teurs, qui ne peuvent ou qui ne veulent pas entrer dans la

discussion de cette chronologie, quelque doute; à savoir si les

écrivains sur lesquels on l'appuie sont préférables à d'autres

sur l'autorité desquels on bâtit un autre système. Et l'on de-

mande aussi pourquoi l'on rejette sur ce point d'histoire le

témoignage des écrivains à qui l'on défère sur le reste. On

cherche encore aujourd'hui quel est celui qui a le premier

parlé de cette papesse, et quelle était sa vue en cela.